

Viggo Eslund Holding ApS

Sattrupvej 2, 8752 Østbirk

CVR-nr. 39 89 49 20

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2023

Dirigent:


.....

Indhold

| | |
|--|---|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 6 |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 8 |
| Noter | 9 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|---|
| Navn | Viggo Eslund Holding ApS |
| Adresse, postnr., by | Sattrupvej 2, 8752 Østbirk |
| CVR-nr. | 39 89 49 20 |
| Stiftet | 28. august 2018 |
| Hjemstedskommune | Horsens |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Direktion | Viggo Eslund |
| Revisor | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at være holdingselskab samt varetage formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 62.177 kr. mod et overskud på 75.875 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 1.121.978 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|------|--|----------------|----------------|
| | Andre eksterne omkostninger | -9.658 | -10.990 |
| | Bruttoresultat | -9.658 | -10.990 |
| 3 | Finansielle indtægter | 4.770 | 101.063 |
| 4 | Finansielle omkostninger | -57.289 | -1.372 |
| | Resultat før skat | -62.177 | 88.701 |
| | Skat af årets resultat | 0 | -12.826 |
| | Årets resultat | -62.177 | 75.875 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Overført resultat | -62.177 | 75.875 |
| | | <u>-62.177</u> | <u>75.875</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|------|--|------------------|------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Kapitalandele i kapitalinteresser | 792.546 | 152.796 |
| | Andre tilgodehavender | 212.000 | 639.750 |
| | | <u>1.004.546</u> | <u>792.546</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>1.004.546</u> | <u>792.546</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| 5 | Tilgodehavender | | |
| | Andre tilgodehavender | 4.770 | 13.146 |
| | | <u>4.770</u> | <u>13.146</u> |
| | Værdipapirer og kapitalandele | | |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 302.541 | 357.053 |
| | | <u>302.541</u> | <u>357.053</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>2.471</u> | <u>38.787</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>309.782</u> | <u>408.986</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>1.314.328</u> | <u>1.201.532</u> |
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Selskabskapital | 50.000 | 50.000 |
| | Overført resultat | 1.071.978 | 1.134.155 |
| | Egenkapital i alt | <u>1.121.978</u> | <u>1.184.155</u> |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.999 | 4.000 |
| | Skyldig selskabsskat | 0 | 12.826 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 188.351 | 0 |
| | Anden gæld | 0 | 551 |
| | | <u>192.350</u> | <u>17.377</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>192.350</u> | <u>17.377</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u>1.314.328</u> | <u>1.201.532</u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--------------------------------------|------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 50.000 | 1.058.280 | 1.108.280 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 75.875 | 75.875 |
| Egenkapital 1. januar 2022 | 50.000 | 1.134.155 | 1.184.155 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -62.177 | -62.177 |
| Egenkapital 31. december 2022 | 50.000 | 1.071.978 | 1.121.978 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Viggo Eslund Holding ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede og kapitalinteresser måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Unoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Dagsværdien for unoterede aktier m.v. er opgjort på grundlag af aktuelle markedsdata og anerkendte værdiansættelsesmetoder for noterede aktier og obligationer (niveau3) i dagsværdihierarkiet.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

| kr. | 2022 | 2021 |
|---|---------------|----------------|
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter | 0 | 74.709 |
| Andre finansielle indtægter | 4.770 | 26.354 |
| | <u>4.770</u> | <u>101.063</u> |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter | 45.900 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 11.389 | 1.372 |
| | <u>57.289</u> | <u>1.372</u> |

5 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder andre tilgodehavender med 212 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen.

6 Afledte finansielle instrumenter

Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

| kr. | Unoterede værdipapirer, kortfristede aktiver |
|--|---|
| Dagsværdi, ultimo | 302.541 |
| Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen | -45.900 |
| Dagsværdiniveau | 3 |

Unoterede værdipapirer omfatter investeringsforeninger, som ikke er børsnoterede, men hvor depotfører løbende oplyser markedskurser (handelskurser) baseret på handelsværdien på de underliggende aktiver. Indregningen er sket til de af depotføreren oplyste kurser pr. statusdagen.

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.